
 
DECISION DU PRESIDENT PRISE  
PAR DELEGATION DU COMITE SYNDICAL 
 
 

 

N° 2024/22 

 
 
 

Objet : Réalisation des animations du programme d’éducation au territoire du Parc à 
destination des scolaires - 2024/2025 

 
 

Le Président du Syndicat Mixte du Parc naturel régional de Chartreuse, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, par extension de l’article 2122-22, 
Vu la séance du Comité Syndical d’installation du 05/10/2020 au cours de laquelle a 
été procédé à l’élection du Président, 
Vu la délibération du Comité Syndical du 05/10/2020 relative aux délégations de 
compétences et d’attributions accordées au Président 
Vu le code de la commande publique et notamment les articles L2123-1 et R2123-1-1° 

Considérant la mise en concurrence faite sur le BOAMP le 16/07/2024 

Considérant l’analyse des offres réalisée par la Vice-Présidente en charge de 
l’administration et des finances lot par lot, 
Considérant la conformité des offres de : association HISTOIRES DE…, syndicat 
local CARTUSIANA, OFFICE NATIONAL DES FORETS AGENCE ISERE, 
association LES RELAIS DE LA CHARTREUSE, SARL ECOLE DE PORTE. 
 
 
 

D E C I D E  
 

Article 1 : 
 
De signer les marchés relatifs à la réalisation des animations du programme d’éducation 
au territoire du Parc à destination des scolaires avec : 
 

LOT 1 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse 

LOT 2 : Office national des Forêts – agence départementale de l'Isère 9 quai Créqui 38026 
Grenoble 

LOT 3 : Association Histoires de… 34 bis rue Nicolas Chorier (Atelier Bobine) 38000 
Grenoble 

LOT 4 : Association Histoires de… 34 bis rue Nicolas Chorier (Atelier Bobine) 38000 
Grenoble 

LOT 5 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse 

LOT 6 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse  
LOT 7 : Groupement d’associations et de micro-entreprises : Association Les relais de la 
Chartreuse / Physalis / Chloé Lhoir/ La taille des idées. Mandataire : Association Les relais 
de la Chartreuse 81 rue de Champcornu 38660 St Vincent de Mercuze  
LOT 8 : Aucune offre 

LOT 9 : SARL Ecole de Porte Route du Col de Porte 38700 Sarcenas  
LOT 10 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse 
LOT 11 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse 

LOT 12 : Syndicat local Cartusiana 9 rue Jacques Brel 38380 Saint Pierre de Chartreuse 

  
 
  
Selon les estimations financières annexées au bordereau des prix lot par lot 
 
 
 
 



 
Article 2 :  
 
Ampliation adressée : 
 - au Préfet de l’Isère 

           - au Comptable de la collectivité 

 
 
 
 
Fait à St Pierre de Chartreuse,    Pour copie conforme 

Le 7 octobre 2024   

        Dominique ESCARON 

        Président du Parc  
         

 


